

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y.

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Desarrollo Agrario y Riego, al señor Oscar Zea Choquechambi.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

ANIBAL TORRES VÁSQUEZ Presidente del Consejo de Ministros

2037675-28

Nombran Ministra de Trabajo y Promoción del Empleo

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 089-2022-PCM

Lima, 8 de febrero de 2022

Vista la propuesta del señor Presidente del Conseio de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y.

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Trabajo y Promoción del Empleo, a la señora Betssy Betzabet Chávez Chino.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

ANIBAL TORRES VÁSQUEZ Presidente del Consejo de Ministros

2037675-29

Nombran Ministro de la Producción

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 090-2022-PCM

Lima, 8 de febrero de 2022

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de la Producción, al señor Jorge Luis Prado Palomino.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

ANIBAL TORRES VÁSQUEZ Presidente del Consejo de Ministros

2037675-30

Nombran Ministro de Comercio Exterior v Turismo

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 091-2022-PCM

Lima, 8 de febrero de 2022

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú: v.

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Comercio Exterior y Turismo, al señor Roberto Helbert Sánchez Palomino.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

ANIBAL TORRES VÁSQUEZ Presidente del Consejo de Ministros

2037675-31

Nombran Ministro de Energía y Minas

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 092-2022-PCM

Lima, 8 de febrero de 2022

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Energía y Minas, al señor Carlos Sabino Palacios Perez.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES Presidente de la República

ANIBAL TORRES VÁSQUEZ Presidente del Consejo de Ministros

2037675-32

Nombran **Ministro** de **Transportes** Comunicaciones

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 093-2022-PCM

Lima. 8 de febrero de 2022

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Transportes y Comunicaciones, al señor Juan Francisco Silva Villegas.